香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

股份代號：1398
美元優先股股份代號：4603
歐元優先股股份代號：4604
人民幣優先股股份代號：84602

關於向控股子公司工銀澳門增資的公告

綜合考慮中國工商銀行股份有限公司（簡稱「本行」）國際化發展戰略、中國工商銀行（澳
門）股份有限公司（簡稱「工銀澳門」）的發展現狀以及當地監管要求，為進一步提升本行
在澳門地區的市場地位和競爭能力，經2015年3月25日本行董事會審議通過，本行擬向
控股子公司工銀澳門增資3.6億美元，並授權管理層辦理與本次增資有關的事宜，包括
但不限於簽署、修改並發出監管機構報批申請等相關文件。

2009年7月，誠興銀行與本行澳門分行合併成立工銀澳門，股本為4.61億澳門元，本行持
股89.33%。工銀澳門主要提供存款、貸款、貿易融資、國際結算等全面商業銀行服務，
是澳門最大本地法人銀行。2014年末總資產221.77億美元，淨資產14.60億美元，年度實
現淨利潤2.22億美元。良好的經營業績獲得國際主流評獎評級機構的關注和認可，工銀
澳門連續六年被《銀行家》、《環球金融》、《世界金融》等權威財經雜誌評為「澳門地區最
佳銀行」。

本行將以自有資金進行本次增資。增資完成後，本行預計將繼續持有工銀澳門89.33%股
權。本次增資無需提交股東大會審議，尚待中國銀行業監督管理委員會批准。本次增資
不屬於本行關聯交易或重大資產重組事項。

本次增資旨在滿足監管新政對資本充足率的要求，提升本行在澳門地區的市場地位和
競爭能力。本次增資符合本行戰略發展規劃，有利於本行的長期、可持續性發展。

特此公告。

中國工商銀行股份有限公司
董事會

中國，北京
2015年3月26日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事姜建清先生和易會滿先生；非執行董事汪小亞女士、葛蓉蓉女士、
傅仲君先生、鄭福清先生、費周林先生和程鳳朝先生；獨立非執行董事黃鋼城先生、M • C • 麥卡錫先生、鍾嘉年
先生、柯清輝先生、洪永淼先生和衣錫群先生。